Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042600095

95

Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 64, DE 25 DE ABRIL DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado
do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Assistente A, para a área de Ciências da Natureza, Ciências Exatas, Ciências da Terra, Ensino de
Ciências, Engenharias, Interdisciplinares e Educação do Campo, Campus de Diamantina, objeto do Edital 137/2018.

. Nome Média Final Situação

. Clebson Souza de Almeida 7,11 Classificado

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 65, DE 25 DE ABRIL DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado
do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Assistente A, para a área de Perfuração e Desmonte de Rochas, Estabilidade de Escavações
Subterrâneas, Estabilidade de Taludes, Campus de Janaúba, objeto do Edital 150/2018.

. Nome Média Final Situação

. Leandro Geraldo Canaan Silveira 8,04 Classificado

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 67 DE 25 DE ABRIL DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado

do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para a área de Tratamento de minérios, Caracterização Tecnológica de Minérios, Campus
de Janaúba, objeto do Edital 150/2018.

. Nome Média Final Situação

. Emily Mayer de Andrade Becheleni 8,23 Classificada

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 68, DE 25 DE ABRIL DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado
do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para a área de Engenharia Agrícola/Engenharia de Água e Solo, Construções Rurais e
Ambiência Engenharia Civil/Engenharia Hidráulica Agronomia/Agrometeorologia, Campus de Unaí, objeto do Edital 150/2018.

. Nome Média Final Situação

. Mauricio Cezar Resende Leite Junior 8,53 Classificado

. Lucas da Costa Santos 8,22 Aprovado

. Vitor Marques Vidal 8,13 Aprovado

. Alice Cesar Fassoni de Andrade 8,10 Aprovada

. Jefferson de Oliveira Costa 7,43 Aprovado

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 66, DE 25 DE ABRIL DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice - Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas semanais para a área de História Antiga, História Medieval e Humanidades, Campus de Diamantina, objeto
do Edital nº 042/2019.

. Nome Média Final

. Priscila Cristina Nascimento Lopes de Scoville 8,30

. Tomaz Pedrosa de Tassis 7,90

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158565

Número do Contrato: 7/2018.
Processo: 5784/2018-57.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018. Contratante: UNIVERSIDADE DA INTEGRACAO -INTE R N AC I O N A L
DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 07040108000157. Contratado : COMPANHIA DE AGUA
E ESGOTO DO -CEARA CAGECE. Objeto: Retificação da Cláusula Sexta do Contrato. Leia-se:
Para os efeitos legais, dá-se ao presente termo contratual o valor global mensal estimando
de R$ 19.738,97 (dezenove mil, setecentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos)
relativamente ao abastecimento de água, o valor global estimando para todo o período de
vigência de R$ 1.184.338,20 (um milhão, cento e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e
oito reais e vinte centavos). Fundamento Legal: 8.666/1993 . Valor Total: R$947.470,56.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800027. Data de Assinatura: 25/04/2019.

(SICON - 25/04/2019) 158565-26442-2019NE800010

EDITAL Nº 58, DE 25 DE ABRIL DE 2019
SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor pro tempore, da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia
Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010,
publicado no DOU de 21.07.2010, tendo em vista o disposto na Portaria n° 831 do MEC de
23.08.2018, publicado no DOU de 24.08.2018, do Ministério da Educação, a lei 8.745 de
09.12.1993, bem como a Portaria nº 122 da Unilab, de 27.03.2013, torna público que, para
conhecimento dos interessados, consoante o prazo abaixo especificado, serão recebidas
inscrições de candidatos para a seleção de Professor Substituto para o Magistério Superior, no
setor de estudo e vaga a seguir indicados:

Quadro 1 - Quadro de especificação das vagas

. Setor de Estudo Perfil Provas Regime Vagas

. Graduação Mestrado

. História do Brasil
e do Ceará

Na área de Ciên-
cias Humanas e/ou
Sociais

Na área de Ciên-
cias Humanas
e/ou Sociais

Didática e
Av a l i a ç ã o
de Títulos

40hs 01

A inscrição far-se-á, de forma presencial ou por procuração, na Universidade da
Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB, no Instituto de Humanidades -
IH, Unidade Acadêmica dos Palmares, Bloco III, 1º andar, sala 113, CEP 62.785-000 - Acarape,
CE - Brasil, Telefone: + 55 (85) 99136-7587, no período de 29 de abril a 06 de maio de 2019,
excluindo-se os sábados, domingos e feriados, no horário de 13hs às 19hs.

A versão completa do Edital e seus anexos estão disponíveis na Superintendência
de Gestão de Pessoas da UNILAB e na internet no endereço eletrônico:
http://www.unilab.edu.br/selecao-professor-substituto/

ALEXANDRE CUNHA COSTA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo ref. nº 23064.003951/2011-52. Concorrência 01/2011. Contrato 01/2012.
A UTFPR - Câmpus Guarapuava vem dar ciência a BUILDER ENGENHARIA LTDA,

CNPJ nº 05.681.691/0001-50, da necessidade de comparecimento na unidade para fins de
conserto dos vícios/defeitos da construção realizada, conforme obrigação contratual,
devidamente detalhados no Ofício 14/2019DIRPLAD-GP. Solicita-se a manifestação da
empresa no prazo de cinco dias úteis, a contar da data desta publicação, com o
cronograma de execução das atividades de conserto/manutenção. Ressalta-se que Ofício
14/2019DIRPLAD-GP está disponível para vista nos dias úteis de funcionamento da
Instituição, das 8h 12h e das 13h às 17h, no endereço Av. Professora Laura Pacheco Bastos,
nº 800, bairro Industrial, Guarapuava/PR.

Em 25 de abril de 2019.
ROGÉRIO SAUBERLICH

Diretor de Planejamento e Administração

CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 03/2019 do Contrato 03/2016
CONVENIADOS: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR Câmpus Francisco
Beltrão CNPJ 75.101.873/0012-42, e IRS RESTAURANTE E BUFÊ EIRELI - ME , CNPJ
23.226.500/0001-41 - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a
CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA, que passa a vigorar com a seguinte redação: O
prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na
data de 18 de maio de 2016 e encerramento em 18 de maio de 2020, podendo ser
prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, desde que
haja autorização formal da autoridade competente e observados os seguintes
requisitos: DATA DE ASSINATURA: 23/04/2019. Alexandre da Trindade Alfaro, Isaura
Raymundo de Souza

CAMPUS LONDRINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo termo aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 004/2018 (Lei
n° 8.745/93), que acordam a UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ -
CÂMPUS LONDRINA e HAUSTIN STELMASTCHUK VIEIRA. OBJETO: alteração da Cláusula
Quinta - Vigência e Rescisão, passando a vigorar até 31.07.2019. Data da assinatura:
15.04.2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-26T00:27:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial